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Gluszyca, dnia 22.07.2016 r.
[iR.271.3.2.2016

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogloszonego w dniu 13.07.2016 r. w BZP
nr ogloszenia 134125-2016, pn. ,,Sowiogorski Raj — Gluszyca, budowa basenu przy Szkole
Podstawowej Nr 3”

ANEKS nr 1 do SIWZ

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1, 2, 4 ustawy Prawo Zamowien Publicznych (tekst
jedn. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164), Gmina Gtuszyca, ul. Grunwaldzka 55, 58-340 Gluszyca,
niniejszym odpowiada na pytania ztozone przez uczestnikdw postgpowania oraz modyfikuje
tres¢ Specyfikacji istotnych warunkow zamowienia:

PYTANIE 1: ,,Czy Zamawiajacy posiada dokumentacje rysunkowg w formatach DWG? Jesli
tak to prosimy o udostgpnienie celem wykonania prawidtowej wyceny.”

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy nie posiada dokumentacji projektowej w formatach DWG.

PYTANIE 2: ,,W przedmiarze robot budowlanych poz. 38 zostaly uj¢te schody zelbetowe
wilosci 18,75m3, prosimy o wskazanie w dokumentacji, ktorych schoddow dotyczy ta
pozycja”

ODPOWIEDZ:

Pozycja dotyczy wszystkich schodéw poza przy windowymi.

W przedmiarze rob6t budowlanych poz.37 / poz. w przedmiarze zamiennym — poz. 38
w przedmiarze pierwotnym/ zostaly ujete: schody teremowe rys nr 1Z branzy
Architektura , schody w pomieszczeniach 0.10, 0.11, 0.14 rys. nr 2A branzy
Architektura, schody w pomieszczeniu 1.21 rys. nr 1A branzy Architektura.

Schody w pomieszczeniu 0.2 rys. nr 1A branzy Architektura (schody przy platformie
z obudowg) zostaly zliczone w poz.38 przedmiaru.

PYTANIE 3: ,,Zgodnie z formularzem Nr8 do SIWZ Tabela Elementéw Rozliczeniowych
pozycja V punkt 3 zakresem obejmuje wycen¢ uzbrojenie Terenu — przylacza, przektadki
sieci, prosimy o uzupehienie dokumentacji oraz przedmiaréw o ten zakres lub wylaczenie
tego zakresu z postgpowania przetargowego.

Na chwile obecng jest brak dokumentacji oraz przedmiaréw dotyczacych PZT sieci
i przylaczy kanalizacji sanitarnej, deszczowej, przytacza wody oraz zewnetrznej instalacji
gazu.”

ODPOWIEDZ:

Dokumentacja w zakresie uzbrojenia terenu w zalgczeniu.
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PYTANIE 4: ,,Prosimy o podanie, jaka nalezy przyja¢ grubos¢ podbetonu pod plyta denng
niecki, przedmiar poz.34 okresla gr. 20cm a dokumentacja 10cm ?”

ODPOWIEDZ:

Pod zelbetowa plyte denng wedlug rys K-16 branzy konstrukecja nalezy przyja¢ gr.10cm
dla warstwy pod betonu.

PYTANIE S: ,,Czy nad zbiornikiem (przekrdj B-B) nalezy wykonac¢ warstwe podbetonu pod
plyta niecki, jezeli tak to jaki nalezy zastosowac beton w tym miejscu?”

ODPOWIEDZ:

Nalezy przyjaé rozwiazania jak na rysunku K-16 branzy konstrukcja z zastosowaniem
betonu C16/20 , pod plyta denng zelbetowg basenu.

PYTANIE 6: ,,Czego dotycza izolacje w pozycjach przedmiarowych 24,25,26,27 w ilosci
1,0m2 w kazdej pozycji?”

ODPOWIEDZ:

Poz. od 23-do 26 po korekcie obejmujg izolacje fundamentéw , Scian fundamentowych ,
zbiornikéw zelbetowych i wszystkich izolacji tego typu.

PYTANIE 7: ,,W zestawieniu brak drzwi do sauny, prosimy o uzupelnienie zestawienia

stolarki.”

ODPOWIEDZ:

Sauna systemowa szczegoély techniczne drzwi zalezne od wybranego systemu.
Sauna ujeta w przedmiarze poz.134.

PYTANIE 8: ,.Czy dostawg i montaz niecki basenowej stalowej nalezy uja¢ w ofercie czy tez
nie 7”

ODPOWIEDZ:

Nalezy uwzgledni¢ montaz i dostawe niecki stalowej w ofercie cenowej.

Uzupelniono poz. od 224 do 226 obejmujg przygotowanie i montaz niecki stalowej.

PYTANIE 9: ,Czy dostawg i montaz dzwigu platformowego dla niepetnosprawnych
z konstrukcjg szybu i obudowg nalezy uja¢ w ofercie czy tez nie ? Brak pozycji w
przedmiarach robot.”

ODPOWIEDZ:

Nalezy uwzgledni¢ montaz i dostawe dzwigu platformowego w ofercie cenowe;j.
Uzupelniono poz. 227 obejmuje montaz platformy dla niepelnosprawnych
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PYTANIE10: ,,Brak dokumentacji i pozycji w przedmiarze na wykonanie i montaz niecki
basenowej oraz niecki solankowej ze stali nierdzewnej.
Prosimy o uzupelienie dokumentacji wykonawczej okreslajacej technologi¢ wykonania
niecek basenowych ze stali nierdzewnej, jak rowniez specyfikacje techniczng STWiOR oraz
przedmiar kosztorysowy.”
ODPOWIEDZ:
Uzupelniono przedmiar poz. od 224 do 226 obejmujg przygotowanie i montaz niecki
stalowej, zalaczono STWIOR nr 16, dokumentacja wykonawcza rys 7 Technologia
Basenowa i cz¢$¢ opisowa dla niecki stalowej.
Zalaczamy dokumentacje¢ uzupelniajgcg :
1.Jako dodatkowy rozdzial STWiOR , SST - 16 Niecka ze stali nierdzewne.
2.Dokumentacja Wykonawcza — Technologia Basenowa rys. nr 7 niecka basenowa
stalowa (uzupelniajacy), cze$é opisowa zalgczona za rysunkiem nr 7, Opis Techniczny
do niecki stalowej ( uzupekiajacy).
3. Istniejagcy przedmiar zostal uzupelniony o poz.224, 225, 226 obejmujgce
przygotowanie i montaz niecki stalowej.

Zalgczony przedmiar jest dokumentem ujednoliconym zastgpujgcym poprzednio
zalaczony Przedmiar.

PYTANIE 11: ,,W zwiazku z brakiem dokumentacji na dostawg i montaz niecki basenowej
prosimy o przesunigcie terminu ztozenia oferty przynajmniej o 1-tydzien , gdyz brak
dokumentacji uniemozliwia przygotowanie oferty w terminie.”

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang terminu.

PYTANIE 12: ,Wnosz¢ o zmiang tresci SIWZ cz. Il Roz. I pkt. 3.1.1) poprzez wykreslenie,
badz zlozenie stosownych wyjasnien. Zamawiajacy uzna warunek udziatu w postepowaniu za
spetniony, jezeli Wykonawca wykaze dysponowanie Kierownikiem budowy w specjalnosci
architektonicznej oraz Kierownikiem budowy w specjalnosci konstrukcyjno — budowlanej ze
wskazaniem wymagan. Majac na uwadze przedmiot Zamowienia, tj. wykonanie robot
budowlanych oraz opisanie formuly przetargu poprzez dokumentacje projektowo-
wykonawczg 1 Specyfikacje techniczng wykonania i odbioru robot (art. 31 ust. 1) zadanie
wykazania dysponowania Kierownikiem budowy w specjalnosci architektonicznej jest
nieadekwatne 1 niewspdtmierne do przedmiotu Zamowienia. Niniejszy wymog jest sprzeczny
z trescig art. 22 ust. 4 ustawy Pzp, ktory obliguje Zamawiajacego do opisu sposobu dokonania
oceny _spelnienia warunkéw udzialu w postepowaniu przez pryzmat zwigzania
z przedmiotem zamdwienia oraz w sposéb proporcjonalny do przedmiotu zamdowienia.
Ponadto zgodnie z ustawa Prawo budowlane (art. 17 w zw. z 21a i n.) uczestnikiem procesu
budowlanego, realizowanego w ramach jednego pozwolenia na budowe moze by¢ tylko jeden
kierownik  budowy uprawniony do kicrowania calym procesem budowlanym.
Bezpodstawnym i nieuzasadnionym jest zadanic wykazania dysponowania potencjatem
poprzez wykazanie dwoch réznych kierownikéw buddéw do jednego zadania z czego
posiadanie przez kierownika budowy specjalizacji architektonicznej ( tj. uprawnien tez do
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projektowania) jest nieadekwatne do przedmiotu zamowienia. Wnosz¢ o wyjasnienic
proporcjonalnosci wymagania w zakresie wykazania dysponowania Kierownikiem budowy
w specjalnosei architektonicznej do przedmiotu zamowienia w formule ,,wybuduj” oraz
zwigzania z tym przedmiotem jak réwniez oczekiwanie i potrzebe wykazania dysponowaniem
dwoma kierownikami budéw. W przypadku braku racjonalnych argumentéw wnosze
o zmiang tresci Siwz poprzez wykreslenie pkt. 3.1.1 w cz. Il Roz. 1. i tym samym
dostosowanie warunkow udziatu w postepowaniu do przedmiotu zamowienia poprzez zadanie
wykazania dysponowaniem przez Wykonawce Kierownikiem Budowy w  specjalnosei
konstrukcyjno — budowlanej.”
ODPOWIEDZ:
Skresla si¢ zapis zamieszczony w SIWZ, cze$¢ 11 rozdz. I ust. 3 pkt. 1 o tresci
»1) Kierownikiem Budowy w specjalnosci architektonicznej — posiadajacym lycznie:

1.1 aktualne uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez
ograniczen w specjalno$ci architektonicznej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7
lipca 1994 r. Prawo budowlane i Rozporzgdzenia Ministra Transportu
i Budownictwa z dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie samodzielnych funkcji
technicznych w budownictwie lub im odpowiadajgce wazne uprawnienia
budowlane, ktére zostaly wydane na podstawie weczeSniej obowigzujgeych
przepisow. W przypadku Wykonawcow zagranicznych, dopuszcza si¢ réwnowazne
kwalifikacje, zdobyte w innych panstwach, na zasadach okre$lonych w art.12a
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, z uwzgl¢dnieniem postanowien
ustawy z dnia 18 marca 2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych
nabytych w panstwach czlonkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. 2008, nr 63 poz.

394 ze zm.);
1.2 minimum 3 lata do$wiadczenia zawodowego w nadzorowaniu robét na stanowisku:

inspektora
nadzoru i/lub kierownika budowy i/lub kierownika robot.”

PYTANIE 13: ,Wnosz¢ o potwierdzenie, ze wykaz porownywalnych z przedmiotem
zamoOwienia realizacji, ktére Wykonawca ma wskaza¢ w formularzu nr 3 do SIWZ tabela B
nalezy rozumie¢ w znaczeniu zadan o ktorych mowa w cz. II Rozd. I pkt. 2 SIWZ, do ktérych
tez odsyla tabela A. W przeciwnym wypadku wnosz¢ o precyzyjne okreslenie co
zamawiajacy rozumie przez ,realizacje porownywalne”, do ktorych odsyta 6w formularz nr 3
tabela 3.”

ODPOWIEDZ:

Wykaz realizacji wykonanych poréwnywalnych z przedmiotem zamoéwienia z okresu
ostatnich 5 lat wg wzoru formularza nr 3 do SIWZ — w calo$ci dotyczy zadan o zakresie
niezbednym do wykazania spelniania warunku wiedzy i doswiadczenia, o ktorych mowa
w cz. II Rozdz. I ust. 2 SIWZ, tj. ,,zadania odpowiadajgce przedmiotowi zamoéwienia
polegajace na: budowie dwéch basenow krytych (np. aqapark, basen przy szkole, hotelu
itp.) lub jednego basenu krytego i jednego basenu odkrytego (np. aqapark, basen przy
szKkole, hotelu itp.) oraz budowie jednego obiektu kubaturowego o funkeji sportowe;j.”
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PYTANIE 14: ,Wnosz¢ o precyzyjne okreslenic co Zamawiajgcy rozumie przez ,,naruszenie
obowiazkoéw zawodowych” o ktorych mowa w formularzu nr 3 do SIWZ tab. B - czy intencjg
Zamawiajacego jest poznanie realizacji gdzie doszto do powaznego, zawinionego naruszenia
obowigzkéw zawodowych bedgceych efektem zamierzonego dzialania?”

ODPOWIEDZ: ,Naruszenie obowigzkow zawodowych” nalezy rozumieé¢ zgodnie
z trescig art. 24 ust. 2a ustawy Prawo Zamowien Publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2015
r., poz. 2164), tj. gdy Wykonawca w okresie 3 lat przed wszczg¢ciem postepowania,
W sposob zawiniony powaznie naruszyl obowigzki zawodowe, w szczegolnosci, gdy
wykonawca w wyniku zamierzonego dzialania lub razgcego niedbalstwa nie wykonal lub
nienalezycie wykonal zamoéwienie.

PYTANIE 15: ,Majac na uwadze, iz przepisy prawa (art. 22 ust. 5 ustawy pzp) dajg
Zamawiajacemu mozliwo$¢ ustalenia indywidualnych parametrow dla oceny rzetelnosci,
kwalifikacji ., efektywnosci i doswiadczenia Wykonawcy wnoszg o  precyzyjne
1 jednoznaczne (nie budzgce watpliwoscei) okreslenie jakie roboty Zamawiajacy kwalifikuje
jako wykonane nienalezycie. Zamawiajacy we wzorze formularza do oferty nr 3 do SIWZ
tabela B poprzez tak zwany katalog otwarty, uzywajac zwrotu ,,w szczegolnosci” wskazal na:
1) realizacje na ktorych w ramach jednej umowy naliczono kar¢ umowng w wysokosci pow.
5% wartosci umowy brutto lub 2) wystosowano do Wykonawcy co najmniej dwa pisma,
w ktorych zostaje upomniany z uwagi na niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy
lub 3) umowa o zamodwienie publ. zostala rozwigzana/odstgpiono od niej. W pierwszej
kolejnosci wnoszg o okreslenie katalogu zamknigtego wykazu robdt nienalezytych poprzez
wykres$lenie stow ,,w szczegolnosci” a dalej o doprecyzowanie zakresow. Majac na uwadze
cel niniejszego uprawnienia Zamawiajacego jakim jest ocena rzetelnosci, kwalifikacji,
efektywnosci Wykonawcy wnosz¢ o doprecyzowanie poprzez odniesienie do zawinionych
zdarzen za ktére Wykonawcy naliczono kary umowne w wysokosci 5 % wartosci umowy
brutto (w pkt. 1 pow.) a ponadto to wykreslenie warunku 2 powyzej. Skierowanie dwoch
pism do Wykonawcy w trakcie danej realizacji o blizej nieokreslonej tresci i bez mozliwosci
ustalenia/oceny ich zasadnosci, celowosci jak i podstaw prawnych czy kontraktowych nie
moze stanowi¢ przestanki oceny wiarygodnosci czy rzetelnosci Wykonawcy. Niniejszy
warunek (wskazany powyzej jako 2) jest nieadekwatny do celu jakiemu ma stuzy¢ i nie moze
stanowi¢ podstawy do oceny Wykonawcy.”

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy podtrzymuje tres¢ SIWZ w zakresie formularza nr 3 —
»Wykaz realizacji wykonanych porownywalnych z przedmiotem zamoéwienia z okresu
ostatnich 5 lat”. Jednocze$nie przypominamy, ze cyt.: ,,W przypadku wypelnionej
»Tabeli B” Wykonawca, ktory udowodni, ze podjal konkretne $rodki techniczne,
organizacyjne i kadrowe, ktore maja zapobiec zawinionemu i powaznemu naruszaniu
obowigzkéw zawodowych w przyszlosci oraz naprawil szkody powstale w wyniku
naruszenia obowigzkéw zawodowych lub zobowiazal si¢ do ich naprawienia, nie zostanie
wykluczony z postgpowania.”
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Uwaga:
Zalgczniki do niniejszego Aneksu nr 1 stanowig:

1. STWiOR , SST — 16 Niecka ze stali nierdzewne.

2.Dokumentacja Wykonawcza — Technologia Basenowa rys. nr 7 niecka basenowa stalowa
(uzupehiajaca), cz¢s$¢ opisowa -Opis Techniczny do niecki stalowej

( uzupetniajacy).

3. Przedmiar robot zamienny

4. Dokumentacja uzbrojenia terenu - projekt przytaczy

Inne warunki przetargu pozostajq bez zmian.
Przypominamy, ze termin skladania zapytan do tresci SIWZ uplynql 7 dniem 21 lipca 2016vr.

POWYZSZA INFORMACJA JEST DLA WSZYSTKICH WYKONAWCOW
WIAZACA I NALEZY JA UWZGLEDNIC W PRZYGOTOWYWANEJ OFERCIE.

GMINA GLUSZYCA
ul. Grunwaldzka 55
58-340 GLUSZYCA =
NIP 886-25-72-750 Regon: 890718248

(podpis Zamawiajacego)
Otrzymuja:

1. Wykonawcy

2. www.bip.gluszyca.pl

3. ala



